
 

表紙 

新人紹介 

余暇（フラワー・スイーツフェスティバル、敬老会） 

編集後記       

            

〒265-0073 

千葉県千葉市若葉区更科町２５９３－２ 

TEL 043-239-0221 

FAX 043-239-0223 

社会福祉法人慈心会 

特別養護老人ホーム更科ホーム 

ショートステイサービス更科ホーム 

居宅介護支援事業所さらしな 

 



 

新 人 紹 介 

    介護課 田野 貴志 

田野貴志です。利用者様に安心して毎日を過ごしていただけるよう日々精進してまいり

ますのでよろしくお願いいたします。 

介護課 谷川 菜那 

４月から３丁目に配属になりました谷川です。 

利用者様との接し方などまだまだ未熟な所もありますが、先輩方にご指導を頂きなが

らいつまでも初心を忘れずに頑張っていきたいと思います。 

医務課 斎藤 友美 

４月より看護師として入職しました斎藤と申します。更科ホームに入職し、施設の看護

師としての経験はまだまだ日が浅いのですが、自らが率先して手間を惜しまず動く姿

勢と目的をしっかり共有し、常に笑顔を忘れずに入居者様に寄り添う看護を提供でき

るよう努めてまいります。どうぞよろしくお願い致します。 

医務課 北田 彰子 

医務課所属の看護師の北田です。 

以前は医療の現場でのみ働いていました。施設で働くのは今回が初めてとなります。 

これからは今まで働いてきて培ったスキルを入居者の方との関わりの中でそれぞれの

職種の方と協力をし、生かしていきたいと思います。 



式典の様子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

祝・敬老会 

式典の様子 

お花 きれいな花です 

お料理 

飲み物 

お祝の品 

フラワー＆スイーツ 

フェスティバルの 

様子 

スイーツ 

屋台で各フロアを 

回ります！ 

 

屋台に花の飾り付け 



 

６月に、イベント委員会主催のフラワー・スイーツフェスティバルを開催致しまし

た。 

３フロア、いろいろな種類の花を飾り、たくさんの花で飾りつけを施した屋台に数

種類のスイーツをのせて、３フロアを屋台で訪問し、入居者様にご自分でお好きな

スイーツを選んで頂き召し上がって頂きました。 

その後、７月から新型コロナウイルスが施設内に蔓延し、イベントや余暇活動が行

えなくなりました。９月には終息できたことから、同月２０日に敬老会を実施する

ことができました。敬老会では、普段よりも豪華なお料理を提供し、職員による踊

りを披露することができました。敬老会の式典では、長寿の方々のお祝いの表彰式

が行われ、他の入居者様や職員でお祝い致しました。 

これからも、新型コロナウイルス等の感染症の感染には、十分に注意し安全な施設

での生活が送れますように全職員で感染症対応をして参ります。 

更科日記では、入居者様のイベント活動や余暇活動等のご様子をお伝えできればと

考えております。皆様のご意見・ご感想がございましたら、お聞かせ下さいますよう

お願い申し上げます。 

次回予告 

イベント活動・余暇活動など 

更科日記担当職員 

中谷、田中、竹内、小川 


